[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 29.11.2011                                                                                                                           №214
 с. Георгиевское

Об утверждении целевой программы
«Участие в профилактике терроризма и экстремизма в границах населенных пунктов Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района на 2012 год»

          В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Краснодарского края от 11 апреля 2002 года № 466- КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае», в целях обеспечения участия в профилактике терроризма и экстремизма в границах населенных пунктов Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Принять муниципальную целевую программу «Участие в профилактике терроризма и экстремизма в границах населенных пунктов Георгиевского сельского поселения Туапсинского района» (далее – Программа) (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                               С.Г.Козлов

	    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                 от 29 ноября 2011 г. №214

                                                     ПРОГРАММА

«УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА  В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА НА 2012 ГОД»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

«Участие в профилактике терроризма и экстремизма в границах населенных пунктов Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на 2012 год»
	Наименование программы
	Программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма в границах населенных пунктов Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на 2012 год»

(далее - Программа)

	Основание для разработки Программы:
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетный кодекс Российской Федерации, закон Краснодарского края от 11 апреля 2002 года № 466- КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае».

	Заказчик программы
	Администрация Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

	Программа разработана

	Администрацией Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.

	Основные исполнители мероприятий Программы
	Специалист по организационным вопросам администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

	Цель Программы

	Обеспечение безопасности граждан на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.

Профилактика и противодействие распространению в молодежной среде экстремистских идей и учений, связанных с религиозными, политическими и национальными факторами через реализацию комплексной системы мер превентивного характера.

	Задачи Программы

	Оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений.

Организация и проведение информационно-профилактических мероприятий, направленных на профилактику экстремистской  деятельности в молодежной среде.

	Сроки реализации Программы
	2012 год

	Объем финансирования Программы:
	15 тыс. руб.

	Источник финансирования Программы:
	Бюджет Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

	Организация контроля за реализацией Программы
	Глава Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

1.Анализ состояния проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Формирование новых общественных отношений в современной России сопровождается появлением различных политических партий и движений, новых религиозных организаций преимущественно зарубежного происхождения. Политический и религиозный плюрализм, свобода совести, слова, и свобода вероисповеданий неправомерно понимаются некоторыми из них как вседозволенность, что зачастую ведет к разжиганию религиозной и межнациональной розни, этноцентризму, сепаратизму и ксенофобии.

Подростки и молодежь как самая социально незащищенная группа населения, являются наиболее активными участниками конфликтов на межконфессиональной и межнациональной почве. Именно на молодежную среду направлены основные усилия лидеров экстремистских формирований с целью ее привлечения к противоправной деятельности.
2. Цель и задачи программы

Целью настоящей Программы является создание эффективной системы профилактики правонарушений и  сохранение стабильности государственно-конфессиональных отношений, содействие обеспечению национальной безопасности в сфере духовной жизни общества, в целом, и молодежи, в частности.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

- защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод;

- повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;

- организация и проведение информационно-профилактических мероприятий, направленных на профилактику экстремистской деятельности в молодежной среде;

- организация и проведение социологических и иных исследований в молодежной среде в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений, а также поддержка научных исследований, обеспечивающих теоретическую основу реализации мероприятий Программы;
- организация и проведение обучающих семинаров по вопросам профилактики экстремистской деятельности для молодежи.
3. Контроль за исполнением программы

Контроль за исполнением Программы осуществляется главой Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.

Конкретные формы и методы организации управления реализацией Программы определяются администрацией Георгиевского сельского поселения Туапсинского района с учетом структуры Программы.